



Jurídico

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: R. B. MARQUES ME, CNPJ sob nº. 02.501.446/0001-25;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de assentamento de 10.000 metros quadrados de piso de paver na mediada de 0,06 x 0,10 x 0,20 em cimento natural com fornecimento de materiais em diversos locais no perímetro urbano de Jataizinho.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8689	Assentamento de piso de paver na medida 0,06 x 0,10 x 0,20 Serviços de assentamentos de piso de paver na medida 0,06 x 0,10 x 0,20 em cimento natural com fornecimento de materiais	Bloco pav	M2	7.500,00	43,60	327.000,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	8689	Assentamento de piso de paver na medida 0,06 x 0,10 x 0,20 Serviços de assentamentos de piso de paver na medida 0,06 x 0,10 x 0,20 em cimento natural com fornecimento de materiais	Bloco pav	M2	2.500,00	43,60	109.000,00
TOTAL								436.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 436.000,00 (quatrocentos e trinta e seis mil reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 13/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: ALBA FURLAN – MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME, CNPJ sob nº. 08.334.800/0001-50;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais hidráulicos.

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	7312	Abraçadeira 3/4 x 1	DIVERSAS	UNID	70,00	0,90	63,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	7314	Abraçadeira U 1/2	DIVERSAS	UNID	70,00	0,20	14,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	7315	Abraçadeira U 3/4	DIVERSAS	UNID	70,00	0,30	21,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	342	Adaptador 25x3/4	PVC BRAZIL	UNID	100,00	0,49	49,00
LOTE: 001 - Lote 001	10	7316	Adaptador 32mm	PVC BRAZIL	UNID	50,00	0,90	45,00
LOTE: 001 - Lote 001	11	343	Adaptador 50x1.1/2	PVC BRAZIL	UNID	80,00	2,15	172,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	7317	Adaptador de 50mm	PVC BRAZIL	UNID	30,00	2,15	64,50
LOTE: 001 - Lote 001	13	5695	Alicate ampérimetro	DIVERSAS	UNID	5,00	66,90	334,50
LOTE: 001 - Lote 001	22	3413	Bico de mangueira 3/4 metal	DIVERSAS	UNID	70,00	2,30	161,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	3412	Bico de mangueira, 1/2 metal	DIVERSAS	UNID	70,00	2,35	164,50
LOTE: 001 - Lote 001	28	8189	braço de chuveiro de aluminio 30/40cm	DIVERSAS	UNID	100,00	4,90	490,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	8190	braço de chuveiro PVC 30/40 cm	REBOUÇAS	UNID	100,00	3,90	390,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	8192	CABEÇOTE PARA TORNEIRA 3/4 METAL CROMADO	IMPERATRIZ	UNID	60,00	8,50	510,00



LOTE: 001 - Lote 001	39	458	Caixa d'água polietileno 500L	FOTRLEV	UNID	15,00	187,00	2.805,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	491	Cano PVC 3/4, 6 mts soldável	PVC BRAZIL	BAR	50,00	11,80	590,00
LOTE: 001 - Lote 001	43	3415	Caps de 50 soldável	TIGRE	UNID	100,00	2,90	290,00
LOTE: 001 - Lote 001	46	518	Chuveiro 127V / 550 Wcom fio 10mm	ENERBRAS	UNID	20,00	36,90	738,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	3452	Cola adesivo 75 gr (p/ cano)	POLYTUBES	TUBO	100,00	3,50	350,00
LOTE: 001 - Lote 001	54	3420	Cotovelo 3/4 soldável	PVC BRAZIL	UNID	300,00	0,45	135,00
LOTE: 001 - Lote 001	55	3421	Cotovelo 3/4 x 45° soldável	PVC BRAZIL	UNID	300,00	0,84	252,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	542	Cotovelo 50mm p/ esgoto	PVC BRAZIL	UNID	100,00	1,15	115,00
LOTE: 001 - Lote 001	59	7327	Cotovelo azul c/ bucha de latão 1/2 para 3/4	PVC BRAZIL	UNID	50,00	3,30	165,00
LOTE: 001 - Lote 001	60	7328	Cotovelo azul c/ bucha de latão 3/4 para 1/2	PVC BRAZIL	UNID	50,00	3,00	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	68	7331	Cruzeta p/ cabeçote metal	IMPERATRIZ	UNID	50,00	5,80	290,00
LOTE: 001 - Lote 001	69	3423	Curva de 100 mm	PVC BRAZIL	UNID	200,00	9,70	1.940,00
LOTE: 001 - Lote 001	70	8196	curva longa 100mm esgoto	PVC BRAZIL	UNID	100,00	17,30	1.730,00
LOTE: 001 - Lote 001	75	8198	Ducha Higiênica cromada de 1/2	IMPERATRIZ	UNID	20,00	34,70	694,00
LOTE: 001 - Lote 001	76	583	Engate cromado 40mm	IMPERATRIZ	UNID	100,00	16,80	1.680,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	7335	Engate de plástico 40 mm	TIGRE	UNID	100,00	2,80	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	775	Flange marrom PVC 32mm	PVC BRAZIL	UNID	30,00	8,10	243,00
LOTE: 001 - Lote 001	84	777	Flange marrom PVC 50mm	PVC BRAZIL	UNID	30,00	11,50	345,00
LOTE: 001 - Lote 001	88	8199	grelha quadrada cromada 10x12cm	ASTRA	UNID	50,00	5,60	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	95	3127	Joelho PVC 90° curta DN100mm	PVC BRAZIL	UNID	100,00	2,80	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	864	Joelho PVC 90° soldável DE 20mm	PVC BRAZIL	UNID	100,00	0,27	27,00
LOTE: 001 - Lote 001	99	865	Joelho PVC 90° soldável DE 25mm	PVC BRAZIL	UNID	200,00	0,35	70,00
LOTE: 001 - Lote 001	102	3428	Lavatório p/ banheiro c/ coluna de louça	LOGASA	JG	20,00	117,50	2.350,00
LOTE: 001 - Lote 001	105	3430	Luva 3/4 para 1/2 RL azul	PVC BRAZIL	UNID	100,00	2,80	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	109	7344	Luva de correr de ¾	PVC BRAZIL	UNID	50,00	5,25	262,50
LOTE: 001 - Lote 001	110	8200	luva de união 32 mm	PVC BRAZIL	UNID	50,00	5,50	275,00
LOTE: 001 - Lote 001	112	920	Luva PVC de 1/2"	PVC BRAZIL	UNID	80,00	0,35	28,00
LOTE: 001 - Lote 001	117	7345	Luva PVC soldável 50mm	PVC BRAZIL	UNID	40,00	1,90	76,00
LOTE: 001 - Lote 001	120	6476	Luva PVC soldável DE 32 mm	PVC BRAZIL	UNID	100,00	0,85	85,00



LOTE: 001 - Lote 001	126	5691	Parafuso p/ prender pia 5/8	DIVERSAS	UNID	100,00	0,95	95,00
LOTE: 001 - Lote 001	127	860	Parafuso para prender patente c/ bucha 5/10	DIVERSAS	UNID	100,00	0,95	95,00
LOTE: 001 - Lote 001	128	925	Pia lavatório p/ banheiro de plástico	METASUL	JG	50,00	25,80	1.290,00
LOTE: 001 - Lote 001	133	7347	Redução 100x75 esgoto	PVC BRAZIL	UNID	30,00	3,60	108,00
LOTE: 001 - Lote 001	134	7348	Redução 75x50 esgoto	PVC BRAZIL	UNID	30,00	2,85	85,50
LOTE: 001 - Lote 001	135	5693	Redução PVC 3/4 p/ 1/2	PVC BRAZIL	UNID	100,00	0,40	40,00
LOTE: 001 - Lote 001	137	3437	Redução PVC esgoto DN 50x40 mm	PVC BRAZIL	UNID	100,00	0,90	90,00
LOTE: 001 - Lote 001	142	8212	Registro com acabamento gaveta 50mm C50	IMPERATRIZ	UNID	15,00	59,50	892,50
LOTE: 001 - Lote 001	145	8204	registro de esfera c/ união 32mm	MULTILIT	UNID	40,00	10,50	420,00
LOTE: 001 - Lote 001	147	8205	Registro de gaveta 50 metal	IMPERATRIZ	UNID	20,00	28,50	570,00
LOTE: 001 - Lote 001	149	5680	Registro de pressão 25mm C-50	IMPERATRIZ	UNID	50,00	24,80	1.240,00
LOTE: 001 - Lote 001	153	3440	Salva registro c 23 - 1/2 e 3/4	IMPERATRIZ	UNID	30,00	28,00	840,00
LOTE: 001 - Lote 001	155	3443	Sifão chão 40x40	ASTRA	UNID	100,00	6,50	650,00
LOTE: 001 - Lote 001	157	767	Sifão de parede 25x40	ASTRA	UNID	100,00	6,90	690,00
LOTE: 001 - Lote 001	162	3441	Sifão sanfonado p/ lavatório entrada 7/8 com saída 38x40	ASTRA	UNID	100,00	4,30	430,00
LOTE: 001 - Lote 001	163	781	Sifão sanfonado PVC	ASTRA	UNID	200,00	5,80	1.160,00
LOTE: 001 - Lote 001	167	8207	suporte para papel higiênico cromado de metal	IMPERATRIZ	UNID	30,00	11,70	351,00
LOTE: 001 - Lote 001	170	7356	T de 100 esgoto	PVC BRAZIL	UNID	50,00	6,20	310,00
LOTE: 001 - Lote 001	174	7360	T soldável 50x3/4	PVC BRAZIL	UNID	30,00	3,20	96,00
LOTE: 001 - Lote 001	176	6478	Tee PVC 90° soldável DE 32mm	PVC BRAZIL	UNID	100,00	1,25	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	182	546	Torneira de jardim, PVC 3/4	REBOUÇAS	UNID	100,00	2,00	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	186	8209	torneira dupla para máquina cromada 1/2	IMPERATRIZ	UNID	40,00	39,50	1.580,00
LOTE: 001 - Lote 001	188	7361	Torneira p/ jardim 1 1/2 com bico 3/4 metal C33	IMPERATRIZ	UNID	50,00	38,00	1.900,00
LOTE: 001 - Lote 001	192	596	Torneira pia PVC 3/4	REBOUÇAS	UNID	100,00	2,00	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	194	3454	Tubo de ligação cromado c/ espud	ASTRA	UNID	20,00	10,50	210,00
LOTE: 001 - Lote 001	197	8210	tubo de pvc esgoto 75mm x 6 metros	PVC BRAZIL	UNID	50,00	38,50	1.925,00
LOTE: 001 - Lote 001	201	6483	Tubo PVC esgoto DN 150mm x 06 mts	PVC BRAZIL	BAR	30,00	102,00	3.060,00
LOTE: 001 - Lote 001	202	6484	Tubo PVC esgoto DN 40 mm x 06 mts	PVC BRAZIL	BAR	100,00	14,70	1.470,00
LOTE: 001 - Lote 001	207	3460	Válvula americana metal	GHELPLUS	UNID	100,00	11,90	1.190,00



LOTE: 001 - Lote 001	211	3462	Válvula p/ lavatório cromado sem ladrão PVC c/ unho	ASTRA	UNID	50,00	6,70	335,00
LOTE: 001 - Lote 001	212	3463	Válvula p/ lavatório de PVC branca	ASTRA	UNID	150,00	2,70	405,00
LOTE: 001 - Lote 001	213	3464	Válvula p/ pia cromada s/ ladrão	ASTRA	UNID	150,00	5,90	885,00
LOTE: 001 - Lote 001	215	657	Vaso sanitário, várias cores	LOGASA	UNID	20,00	88,00	1.760,00
LOTE: 001 - Lote 001	220	663	Vedante de torneira 1/2	DIVERSAS	UNID	100,00	0,30	30,00
LOTE: 001 - Lote 001	221	664	Vedante de torneira 3/4	DIVERSAS	UNID	100,00	0,30	30,00
TOTAL								44.042,00

VALOR TOTAL: R\$ 44.042,00 (quarenta e quatro mil e quarenta e dois reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 18/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

FORNECEDOR:

FAMOSADY - COM. VAR. DE MAT. P/ CONSTRUÇÃO LTDA,

CNPJ sob nº. 02.688.822/0001-32;

OBJETO:

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais hidráulicos.

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	3	7313	Abraçadeira 3/8 x 1/2	WORKER	UNID	70,00	0,85	59,50
LOTE: 001 - Lote 001	6	8187	acabamento para registro 1/2 e 3/4 cromado	DECA	UNID	40,00	16,00	640,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	8186	Acabamento para válvula hidra 1 1/4 e 1 1/2 cromado C40	DECA	UNID	40,00	38,50	1.540,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	340	Acessórios p/wc 5pçs - cromado	LONDRI METAIS	KIT	30,00	38,80	1.164,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	383	Assento almofadado, várias cores	ASTRA	UNID	50,00	37,70	1.885,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	384	Assento p/ vaso sanitário, simples, várias cores	ASTRA	UNID	100,00	14,70	1.470,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	388	Boia p/ caixa d'água 1/2" (metal)	ASTRA	UNID	100,00	8,50	850,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	389	Boia p/ caixa d'água 3/4"	ASTRA	UNID	100,00	8,50	850,00
LOTE: 001 - Lote 001	34	8191	cabeçote para registro 3/4 metal	LONDRI METAIS	UNID	60,00	8,90	534,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	456	Caixa d'água polietileno 310L (PLÁSTICO)	FIBRO OESTE	UNID	15,00	115,00	1.725,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	462	Caixa p/ descarga cores (diversas cores)	FIBRO OESTE	UNID	50,00	19,30	965,00
LOTE: 001 - Lote 001	45	8194	chave boia elétrica (110v / 220v)	MARGIRIUS	UNID	10,00	28,00	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	48	8195	cola adesivo instantâneo cianoacrilato 4 bico, tipo A	TECK BOND	UNID	100,00	6,50	650,00
LOTE: 001 - Lote 001	51	3416	Conector de chuveiro PVC 10 mm	FOX	UNID	200,00	1,40	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	52	529	Conector de louça 10mm	FOX	UNID	40,00	1,35	54,00



LOTE: 001 - Lote 001	53	3419	Cotovelo 3/4 RL azul	PLASTILIT	UNID	200,00	2,60	520,00
LOTE: 001 - Lote 001	63	545	Cotovelo de 1/2" PVC	PLASTILIT	UNID	70,00	0,32	22,40
LOTE: 001 - Lote 001	64	7330	Cotovelo de 75 x 40° esgoto	PLASTILIT	UNID	30,00	2,60	78,00
LOTE: 001 - Lote 001	73	7333	Desentupidor de borracha com cabo de 60 cm p/ vaso sanitário	WORKER	UNID	20,00	12,80	256,00
LOTE: 001 - Lote 001	74	7334	Ducha fria pequena PVC	ASTRA	UNID	30,00	19,00	570,00
LOTE: 001 - Lote 001	79	7336	Engate de plástico 60mm	PLASTILIT	UNID	100,00	2,75	275,00
LOTE: 001 - Lote 001	81	7338	Esguicho ½ plástico p/ mangueira	GARDEM	UNID	30,00	4,10	123,00
LOTE: 001 - Lote 001	86	3427	Grelha giratória redonda cromada 10x110	PLASTILIT	UNID	30,00	7,70	231,00
LOTE: 001 - Lote 001	87	783	Grelha p/ ralo 100 cromada, plástico 10x10	PLASTILIT	UNID	40,00	5,50	220,00
LOTE: 001 - Lote 001	90	798	Joelho PVC 3/4	PLASTILIT	UNID	200,00	0,40	80,00
LOTE: 001 - Lote 001	92	6470	Joelho PVC 45° esgoto DN 40 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,90	90,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	6471	Joelho PVC 45° soldável DE 25 mm	PLASTILIT	UNID	200,00	0,63	126,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	6472	Joelho PVC 90° c/ bucha latão de 25 mm x 3/4	PLASTILIT	UNID	100,00	2,50	250,00
LOTE: 001 - Lote 001	96	3130	Joelho PVC 90° esgoto DN 40 mm	PLASTILIT	UNID	150,00	0,40	60,00
LOTE: 001 - Lote 001	101	6474	Joelho PVC sold/rosca DE 25 mm x 1/2	PLASTILIT	UNID	100,00	1,05	105,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	7340	Luva ½ para ¾ RL azul	PLASTILIT	UNID	50,00	2,80	140,00
LOTE: 001 - Lote 001	104	3431	Luva 3/4 para 1/2 marron	PLASTILIT	UNID	100,00	0,65	65,00
LOTE: 001 - Lote 001	108	7343	Luva de correr de ½	PLASTILIT	UNID	50,00	3,80	190,00
LOTE: 001 - Lote 001	111	8201	luva de união 50mm	PLASTILIT	UNID	50,00	14,00	700,00
LOTE: 001 - Lote 001	115	948	Luva PVC esgoto DN 50 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	1,05	105,00
LOTE: 001 - Lote 001	119	835	Luva PVC soldável DE 25 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,45	45,00
LOTE: 001 - Lote 001	121	3432	Mangueira de jardim 1/2	UNI FIOS	MT	500,00	1,65	825,00
LOTE: 001 - Lote 001	123	3434	Mangueira marrom 3/4	PLASTILIT	MT	500,00	0,70	350,00
LOTE: 001 - Lote 001	129	943	Plug PVC rosca 1/2	PLASTILIT	UNID	150,00	0,30	45,00
LOTE: 001 - Lote 001	130	944	Plug PVC rosca 3/4	PLASTILIT	UNID	150,00	0,40	60,00
LOTE: 001 - Lote 001	138	726	Regador p/ agua plástico 10 litros	GARDEM	UNID	100,00	10,60	1.060,00
LOTE: 001 - Lote 001	139	8203	registro 10mmcabamento gaveta 1/2 C23	LONDRI METAIS	UNID	15,00	21,60	324,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	742	Registro 3/4 C-50 pressão	LONDRI METAIS	UNID	50,00	29,60	1.480,00
LOTE: 001 - Lote 001	143	5679	Registro de esfera 25mm PVC	PLASTILIT	UNID	100,00	5,40	540,00



LOTE: 001 - Lote 001	150	5696	Registro p/ gás com mangueira	ALIANÇA	UNID	20,00	18,70	374,00
LOTE: 001 - Lote 001	151	3438	Reparo p/ válvula hidra 25-50 completo	DECA	UNID	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	156	8215	Sifão copo sanfonado	ASTRA	UNID	100,00	6,80	680,00
LOTE: 001 - Lote 001	160	7364	Sifão sanfonado c/ 2 saidas	ASTRA	UNID	100,00	10,40	1.040,00
LOTE: 001 - Lote 001	161	778	sifão sanfonado cromado	ASTRA	UNID	50,00	17,80	890,00
LOTE: 001 - Lote 001	164	3458	Silicone 280 gr incolor	WORKER	TUBO	200,00	9,90	1.980,00
LOTE: 001 - Lote 001	165	3459	Silicone 50 gr	WORKER	TUBO	200,00	3,80	760,00
LOTE: 001 - Lote 001	178	6482	Tee PVC de 40mm esgoto	PLASTILIT	UNID	100,00	1,00	100,00
LOTE: 001 - Lote 001	179	6481	Tee PVC p/ mangueira de 1"	PLASTILIT	UNID	80,00	1,50	120,00
LOTE: 001 - Lote 001	180	8208	Torneira com cruzeta para jardim cromada	LONDRI METAIS	UNID	50,00	17,50	875,00
LOTE: 001 - Lote 001	184	3447	Torneira de parede giratória 1/2 metal	LONDRI METAIS	UNID	30,00	30,50	915,00
LOTE: 001 - Lote 001	185	3448	Torneira de PVC 1/2 c/ bico	GARDEM	UNID	100,00	2,80	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	189	3450	Torneira p/ lavatório 1/2 metal	LONDRI METAIS	UNID	50,00	24,30	1.215,00
LOTE: 001 - Lote 001	190	3451	Torneira p/ pia cano longo 1/2 metal	LONDRI METAIS	UNID	50,00	24,50	1.225,00
LOTE: 001 - Lote 001	193	634	Tubo de 1 1/2" , 6 mts	PLASTILIT	BAR	50,00	38,80	1.940,00
LOTE: 001 - Lote 001	198	7363	Tubo de PVC esgoto DN 200 mm x 6 mts	PLASTILIT	UNID	30,00	218,00	6.540,00
LOTE: 001 - Lote 001	206	652	Unho para válvula de pia	PLASTILIT	UNID	100,00	1,30	130,00
LOTE: 001 - Lote 001	208	3461	Válvula americana PVC	ASTRA	UNID	100,00	11,30	1.130,00
LOTE: 001 - Lote 001	210	655	Válvula hidra s/ acabamento	DECA	UNID	30,00	88,50	2.655,00
LOTE: 001 - Lote 001	214	6704	Vaso sanitário com caixa acoplada completa	FIORI	UNID	10,00	238,00	2.380,00
LOTE: 001 - Lote 001	218	661	Veda rosca 25 m	PULVITEC	ROLO	100,00	2,00	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	219	662	Veda rosca líquido	PULVITEC	UNID	30,00	20,00	600,00
TOTAL								49.410,90

VALOR TOTAL: R\$ 49.410,90 (quarenta e nove mil quatrocentos e dez reais e noventa centavos);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 18/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR:
FORNECEDOR:
OBJETO:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME, CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15;
Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais hidráulicos.

ITENS	Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7311	Abraçadeira 1/2 x 3/4	VONDER	UNID	70,00	0,75	52,50	
LOTE: 001 - Lote 001	14	3411	Alicate bomba de água nº 12	GEDORE	UNID	6,00	28,60	171,60	
LOTE: 001 - Lote 001	15	7318	Alongador cromado de metal p/ torneira 1/2x6	LEAO	UNID	30,00	9,75	292,50	
LOTE: 001 - Lote 001	16	352	Anel de vedação para vaso sanitário	PLASTILIT	UNID	50,00	4,80	240,00	
LOTE: 001 - Lote 001	17	8188	anel para cotovelo de 40 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,70	70,00	
LOTE: 001 - Lote 001	20	7319	Barra de cano 50 marrom	PLASTILIT	UNID	50,00	44,00	2.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	21	7320	Barra de tubo 75 esgoto	PLASTILIT	UNID	50,00	37,00	1.850,00	
LOTE: 001 - Lote 001	26	390	Bolsa sanfonada branca p/ vaso	PLASTILIT	UNID	100,00	3,80	380,00	
LOTE: 001 - Lote 001	27	392	Bolsa spud PVC c/ parafuso p/ vaso sanitário cunha	PLASTILIT	UNID	100,00	3,80	380,00	
LOTE: 001 - Lote 001	30	7321	Bucha PVC 10mm c/ parafuso cabeça de panela	VONDER	UNID	500,00	0,18	90,00	
LOTE: 001 - Lote 001	31	7322	Bucha PVC 6mm c/ parafuso cabeça de panela	VONDER	UNID	500,00	0,08	40,00	
LOTE: 001 - Lote 001	32	7323	Bucha PVC 8mm c/ parafuso cabeça de panela	VONDER	UNID	1.000,00	0,15	150,00	
LOTE: 001 - Lote 001	33	417	Bucha redução 3/4 para 1/2	VONDER	UNID	50,00	0,30	15,00	
LOTE: 001 - Lote 001	36	8193	cabeçote universal completo para caixa acoplada	LEAO	UNID	15,00	11,50	172,50	
LOTE: 001 - Lote 001	37	457	Caixa d'água polietileno 1000L	FIBRAOESTE	UNID	10,00	250,00	2.500,00	
LOTE: 001 - Lote 001	41	487	Cano PVC 1/2, 6 mts soldável	PLASTILIT	BAR	80,00	8,20	656,00	
LOTE: 001 - Lote 001	44	3414	Caps PVC esgoto DN 40 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,70	70,00	
LOTE: 001 - Lote 001	49	8211	cola em frasco com pincel 175 grama	PLASTILIT	UNID	50,00	9,50	475,00	
LOTE: 001 - Lote 001	50	525	Cola p/ cano 175g	PLASTILIT	TUBO	100,00	9,50	950,00	
LOTE: 001 - Lote 001	56	541	Cotovelo 40mm p/ esgoto	PLASTILIT	UNID	100,00	0,90	90,00	
LOTE: 001 - Lote 001	57	3418	Cotovelo 40x45° esgoto	PLASTILIT	UNID	100,00	0,90	90,00	
LOTE: 001 - Lote 001	61	7329	Cotovelo azul de 1/2	PLASTILIT	UNID	50,00	2,60	130,00	
LOTE: 001 - Lote 001	62	555	Cotovelo de 75 x 45° esgoto	PLASTILIT	UNID	30,00	3,00	90,00	
LOTE: 001 - Lote 001	65	551	Cotovelo esgoto 100mm 45°	PLASTILIT	UNID	100,00	4,20	420,00	
LOTE: 001 - Lote 001	66	554	Cotovelo soldável de 32mm	PLASTILIT	UNID	50,00	1,10	55,00	
LOTE: 001 - Lote 001	67	556	Cotovelo soldável de 50mm	PLASTILIT	UNID	50,00	1,80	90,00	



LOTE: 001 - Lote 001	71	3425	Curva longa 40 esgoto	PLASTILIT	UNID	100,00	3,00	300,00
LOTE: 001 - Lote 001	72	8197	Curva longa soldável 3/4	PLASTILIT	UNID	100,00	1,40	140,00
LOTE: 001 - Lote 001	77	585	Engate cromado 60mm	LEAO	UNID	100,00	16,35	1.635,00
LOTE: 001 - Lote 001	80	7337	Engate rápido p/ mangueira c/ bico ¾ para ½	PLASTILIT	UNID	50,00	5,60	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	82	599	Esguicho 1/2" metal	PLASTILIT	UNID	30,00	13,00	390,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	773	Flange marron PVC 25mm	PLASTILIT	UNID	30,00	5,60	168,00
LOTE: 001 - Lote 001	89	867	Joelho marrom 25x1/2	PLASTILIT	UNID	100,00	0,90	90,00
LOTE: 001 - Lote 001	91	863	Joelho PVC 45° esgoto DN 100mm	PLASTILIT	UNID	100,00	4,20	420,00
LOTE: 001 - Lote 001	97	866	Joelho PVC 90° esgoto DN 50 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	1,05	105,00
LOTE: 001 - Lote 001	100	6473	Joelho PVC 90° soldável DE 50 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	1,55	155,00
LOTE: 001 - Lote 001	106	7341	Luva 75mm esgoto	PLASTILIT	UNID	30,00	2,50	75,00
LOTE: 001 - Lote 001	107	7342	Luva de correr 50 marrom	PLASTILIT	UNID	40,00	12,50	500,00
LOTE: 001 - Lote 001	113	955	Luva PVC de correr soldável DE 25mm	PLASTILIT	UNID	60,00	5,70	342,00
LOTE: 001 - Lote 001	114	917	Luva PVC esgoto DN 40 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,85	85,00
LOTE: 001 - Lote 001	116	956	Luva PVC marrom 32x25	PLASTILIT	UNID	100,00	0,50	50,00
LOTE: 001 - Lote 001	118	6475	Luva PVC soldável DE 20 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,38	38,00
LOTE: 001 - Lote 001	122	3433	Mangueira de polietileno 1.1/2"	ESEL	MT	200,00	2,80	560,00
LOTE: 001 - Lote 001	124	3435	Mangueira para jardim flexível siliconada	UNIFIOS	MT	500,00	1,70	850,00
LOTE: 001 - Lote 001	125	7346	Mecanismo universal completo p/ caixa acoplada	BLUKIT	UNID	15,00	112,00	1.680,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	8202	ralo caixa sifonado 3 entrada quadrado 10x12 mm	PLASTILIT	UNID	50,00	9,65	482,50
LOTE: 001 - Lote 001	132	709	Ralo de 100 mm	PLASTILIT	UNID	60,00	4,65	279,00
LOTE: 001 - Lote 001	136	3436	Redução PVC esgoto DN 100x50 mm	PLASTILIT	UNID	100,00	3,28	328,00
LOTE: 001 - Lote 001	141	5678	Registro C-50 completo 3/4 gaveta	LEAO	UNID	50,00	37,10	1.855,00
LOTE: 001 - Lote 001	144	8214	Registro de esfera 3/4 de metal	KALA	UNID	10,00	12,55	125,50
LOTE: 001 - Lote 001	146	7351	Registro de esfera soldável de 50	PLASTILIT	UNID	20,00	14,30	286,00
LOTE: 001 - Lote 001	148	7352	Registro de gaveta de 32 metal	LEAO	UNID	20,00	24,05	481,00
LOTE: 001 - Lote 001	152	751	Reparo válvula botão acionar	HYDRA	UNID	50,00	29,50	1.475,00
LOTE: 001 - Lote 001	154	8206	selante de poliuretano cinza 400 grama	VONDER	UNID	30,00	15,45	463,50
LOTE: 001 - Lote 001	158	774	Sifão piso 25x40	PLASTILIT	UNID	100,00	4,05	405,00



LOTE: 001 - Lote 001	159	3442	Sifão s/ parede 40x40	PLASTILIT	UNID	100,00	6,65	665,00
LOTE: 001 - Lote 001	166	799	Sput comum para vaso sanitário	PLASTILIT	UNID	200,00	1,70	340,00
LOTE: 001 - Lote 001	168	7354	T ¾ soldável	PLASTILIT	UNID	60,00	0,60	36,00
LOTE: 001 - Lote 001	169	7355	T 75mm esgoto	PLASTILIT	UNID	30,00	5,29	158,70
LOTE: 001 - Lote 001	171	7357	T de 50 esgoto	PLASTILIT	UNID	50,00	2,80	140,00
LOTE: 001 - Lote 001	172	7358	T soldável 32mm	PLASTILIT	UNID	50,00	1,28	64,00
LOTE: 001 - Lote 001	173	7359	T soldável 50	PLASTILIT	UNID	20,00	3,25	65,00
LOTE: 001 - Lote 001	175	6477	Tee PVC 90° soldável DE 20mm	PLASTILIT	UNID	100,00	0,50	50,00
LOTE: 001 - Lote 001	177	6479	Tee PVC de 1/2	PLASTILIT	UNID	100,00	0,40	40,00
LOTE: 001 - Lote 001	181	3446	Torneira de jardim cromada 3/4 metal	LEAO	UNID	100,00	18,50	1.850,00
LOTE: 001 - Lote 001	183	534	torneira de metal, 1/2" curta	LEAO	UNID	100,00	17,90	1.790,00
LOTE: 001 - Lote 001	187	557	Torneira longa 1/2 metal	LEAO	UNID	50,00	29,00	1.450,00
LOTE: 001 - Lote 001	191	592	Torneira pia cano longo bica móvel	LEAO	UNID	50,00	39,00	1.950,00
LOTE: 001 - Lote 001	195	7362	Tubo de ligação p/ vaso sanitário (sanfonado ou ajustável)	PLASTILIT	UNID	50,00	10,65	532,50
LOTE: 001 - Lote 001	196	643	Tubo de ligação para vaso sanitário cromado sanfonado	LEAO	UNID	100,00	12,20	1.220,00
LOTE: 001 - Lote 001	199	5687	Tubo p/ caixa de descarga externa 40	PLASTILIT	UNID	100,00	7,30	730,00
LOTE: 001 - Lote 001	200	648	Tubo para caixa de descarga interno 40	PLASTILIT	UNID	50,00	7,10	355,00
LOTE: 001 - Lote 001	203	6485	Tubo PVC esgoto DN 50 mm x 06 mts	PLASTILIT	BAR	100,00	25,50	2.550,00
LOTE: 001 - Lote 001	204	642	Tubo PVC esgoto PVC 100 mm, 6 mts	PLASTILIT	BAR	50,00	36,45	1.822,50
LOTE: 001 - Lote 001	205	6488	Tubo PVC soldável de 50 mm x 06 mts	PLASTILIT	BAR	100,00	43,90	4.390,00
LOTE: 001 - Lote 001	209	654	Valvula de descarga hidra c/ base acabamento colorida	HYDRA	UNID	10,00	115,00	1.150,00
LOTE: 001 - Lote 001	216	659	Veda rosca 18 mm x 25 m	MULTILIT	ROLO	100,00	2,00	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	217	660	Veda rosca 18mm x 50 m	MULTILIT	ROLO	100,00	3,80	380,00
TOTAL								47.692,30

VALOR TOTAL: R\$ 47.692,30 (quarenta e sete mil seiscentos e noventa e dois reais e trinta centavos);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 18/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: A. AMARAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO ME, CNPJ: 19.338.709/0001-20;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid.de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	6	7877	Cadeira giratória Secretaria Cadeira giratória Secretaria - Cadeira giratória base a gás, com cinco astes em aço, com rodízios duplos, com regulagem de altura - encosto medida 37 x 30 assento med. 41 x 40 - espuma injetada 40mm - revestida em tecido cor preta - acabamento em PVC	PRIMAX PMX-SEC/GIR	UNID	20,00	123,50	2.470,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	7884	Longarina Longarina Em polipropileno para 03 lugares, estrutura em tubo de aço 30x50mm, assento e encosto na cor preta	PRIMAX PMX-ISO/LONG03	UNID	15,00	355,00	5.325,00
LOTE: 001 - Lote 001	32	7892	Ventilador de mesa, Ventilador de mesa, 0,40 cm de diâmetro, oscilante, com controle de velocidade, 110v Garantia mínima: 12 meses	VENTISOL 510	UNID	20,00	165,00	3.300,00
TOTAL								11.095,00

VALOR TOTAL: R\$ 11.095,00 (onze mil e noventa e cinco reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME, CNPJ: 24.293.119/0001-68;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid.de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	8	2817	Caixa de som amplificada Caixa de som multi- uso amplificada, com no mínimo de 6(seis)0 entradas; Potência mínima: 90 W RMS; Alimentação 110/220 V; Auto Falante mínimo de 12", com Tweeter Garantia de 12(doze) meses	LENDEX	UNID	7,00	874,00	6.118,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	2109	Forno Microondas, 30 litros Com programa de autocozimento, descongelamento. Função combinada para cozinhar, manter aquecido e aquecer mamadeiras. Seleção de potência, display digital, cavidade interior quadrada, potência 1000W. Garantia mínima: 12 meses	LG	UNID	5,00	429,00	2.145,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	8395	Liquidificador Liquidificador copo resistente máxima útil de 1,5 litros e total de 2 litros, lâmina em aço inox, tampa dosadora com 3 velocidades, função pulsar.	ARNO	UNID	12,00	142,00	1.704,00



LOTE: 001 - Lote 001	24	6005	Multiprocessador de alimentos Multiprocessador de alimentos Estrutura em ABS, suporte da faca e batedor balão em POM, discos e lâminas de corte em aço inoxidável, botão de velocidade em alumínio escovado, batedor e espremedor de frutas em PP, pilão em ABS e pilão interno, tigela com tampa e liquidificador em SAN Composto por: 1 processador, 1 batedor para massas leves e pesadas, 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras, 1 liquidificador de 1,5 litros, 1 espremedor de frutas, 1 batedor balão, capacidades: ingredientes secos na tigela: 3,4 litros, farinha na tija: 1 kg, alimentação: 110 volts, potência mínima: 1.000 Watts Velocidade : controle variável Garantia de 12 meses	WALITA VIVA RI7630	UNID	11,00	374,90	4.123,90
TOTAL								14.090,90

VALOR TOTAL: R\$ 14.090,90 (quatorze mil e noventa reais e noventa centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: CAROLINA DE PROENÇA STONOGA EIRELI, CNPJ: 26.543.885/0001-69;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.
PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	20	5999		Lavadora de calçada De alta pressão Com pressão 1.600 libras Potência (W) 1.600 Vazão 5 L/min Tensão/voltagem 110V, 220V comprimento mínimo de cabo de força 5 m, comprimento mínimo da mangueira de alta pressão 4 m, com alça retrátil para o transporte e armazenamento, rodinhas acopladas, engate rápido, trava de segurança, bico vario, porta acessórios, suporte para mangueira e cabo elétrico. Garantia mínima: 12 meses	KARCHER K2	UNID	5,00	429,50	2.147,50
LOTE: 001 - Lote 001	33	7973		Ventilador de parede com 60 centímetros Ventilador de parede com 60 centímetros de diâmetro, bivolt, 200 wats de potência com 03 velocidades.	VENTISOL	UNID	30,00	276,40	8.292,00
TOTAL									10.439,50

VALOR TOTAL: R\$ 10.439,50 (dez mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: COMERCIAL SANTOS DUMONT LTDA ME, CNPJ: 23.402.281/0001-04;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	27	6524	Som portátil com entrada de CD e USB Reprodução de CD, CD-R/RW e MP3 Entrada auxiliar de áudio estéreo (P20) Entrada USB 2.0 Rádio Am/Fm estéreo Display Digital Funções RANDOM, PROG e REPEAT Antena telescópica Alça para transporte c/ 2 alto falantes Garantia mínima: 12 meses	Mega Star	UNID	14,00	338,00	4.732,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	8120	Televisor, Led 32" Full HD, Estéreo, com entrada para USB, com entrada para HDMI, com controle remoto, conexões: antena, saída de áudio, entrada VGA do PC + entrada E/D de áudio, saída para fone de ouvido, conector de serviço, resolução: 1920 x 1080 pixels, brilho: 300 cd/m2, tensão/voltagem: bivolt Garantia mínima de 12 meses	AOC	UNID	6,00	1.161,00	6.966,00
TOTAL								11.698,00

VALOR TOTAL: R\$ 11.698,00 (onze mil seiscientos e noventa e oito reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA,
CNPJ: 14.643.102/0001-30;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	5	6496	Cadeira fixa sem braço em espuma injetada Cadeira fixa sem braço Confeccionada em espuma injetada, revestida em tecido, acabamento em PVC, estrutura em tubo de aço 7/8, parede 1,20, pintura epóxi, com sapatas plásticas, medida do assento: 0,42x0,42, medida do encosto 0,37x0,30	GEFLEX/1000	UNID	30,00	99,50	2.985,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	7885	Mesa para escritório Mesa 1,20x60x75 Material MDP 15 MM Estrutura dos pés em ferro pintura Epóxi, com madeira no meio entre os ferros Com 2 gavetas com chave	GEFLEX/ME12060G2	UNID	30,00	257,00	7.710,00



LOTE: 001 - Lote 001	30	7891	Televisor, LED 42" Full HD Estéreo Com entrada para USB Com entrada para HDMI Com controle remoto Conexões: Antena, Saída de áudio, entrada VGA do PC + entrada E/D de áudio Saída para fone de ouvido Conector de serviço Resolução: 1920 x 1080 pixels Brilho: 300 cd/m2 Tensão/Voltagem: bivolt Garantia mínima: 12 meses	BAK/BK4290	UNID	6,00	1.590,00	9.540,00
TOTAL								20.235,00

VALOR TOTAL: R\$ 20.235,00 (vinte mil duzentos e trinta e cinco reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME,
CNPJ: 84.972.926/0001-39;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6449	Armário em aço chapa 22 Armário em aço chapa 22, com 2 portas individuais de abrir, com fechadura frontal com maçaneta, com 4 prateleiras internas, medida 1,98 de altura x 0,90 de largura x 0,40 de fundo	VEGEL	UNID	25,00	990,00	24.750,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	6015	Refrigerador duplex, 450 litros Capacidade liq. Congelador: 131 Capacidade liq. Refrigerador: 319 Tensão /Voltagem: 110V, 220V Garantia mínima: 12 meses	CONSUL	UNID	6,00	2.905,00	17.430,00
TOTAL								42.180,00

VALOR TOTAL: R\$ 42.180,00 (quarenta e dois mil cento e oitenta reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: L20 VIRTUAL EIRELI - EPP, CNPJ: 03.356.363/0001-52;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	19	6510	Lavadora de roupa, 10 kg Automática, 10 kg Controle: mecânico Consumo (KWh) 0,146 KWh/ciclo máximo Tensão/voltagem 110V, 220V Garantia mínima: 12 meses	ARNO	UNID	5,00	1.332,00	6.660,00



LOTE: 001 - Lote 001	28	7890	Telefone sem fio Telefone sem fio - Com identificador de chamadas bloqueio de teclas - Visor do monofone com display iluminado na cor âmbar - Agenda telefônica para 50 nomes e números - Com o mínimo de 20 tipos de campanha - Tecla localizar monofone, rediscar e flash - Cor grafite - Menu co até 22 idiomas - Discagem/pulso - Alimentação: bivolt automático - Dimensões aproximadas: 10,3x5,8x10,4 Garantia mínima: 12 meses	INTELBRAS	UNID	20,00	117,00	2.340,00
TOTAL								9.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00 (nove mil reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

FORNECEDOR:

LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ: 13.258.144/0001-94;

OBJETO:

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS									
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total	
L O T E : 001 Lote 001	3	2780	Bebedouro Industrial, c/ 3 torneiras Em aço inoxidável, volume de reservatório 100 litros, com 3 torneiras, sendo uma natural e duas geladas, temperatura 0º a 15º C, filtro com tripla filtragem por processo de celulose, carvão ativado, pressão por gravidade, alta pressão no esguicho, termostato regulável, serpentina em aço inox Compressor: 1/6 HP, largura: 53cm, Altura: 140cm, comprimento: 53cm, peso médio 40 kg, 127 volts, pingadeira com grade removível Garantia de 12 meses	MAX GEL	UNID	5,00	2.241,50	11.207,50	
L O T E : 001 Lote 001	17	7880	Fogão, 4 bocas, com acendimento automático - Mesa em aço inox brilhante - Porta do forno em vidro temperado - Grades da mesa duplas - Queimadores normal - Espalhadores esmaltados - Forno autolimpante - Válvula de segurança - Tampa total em vidro temperado - Cor: branco - Grades duplas - Botões removíveis - Garantia mínima: 12 meses	BRASLAR	UNID	8,00	728,00	5.824,00	
TOTAL								17.031,50	

VALOR TOTAL: R\$ 17.031,50 (dezesete mil e trinta e um reais e cinquenta centavos);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

FORNECEDOR:

QUADRI TELECOM LTDA - ME, CNPJ: 19.945.050/0001-70;

OBJETO:

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	7406	Batedeira de bolo Potência 200w, 4 velocidades, voltagem 110v - Prazo de garantia: Mínimo de 12 meses	BRITANIA	UNID	9,00	120,50	1.084,50
LOTE: 001 - Lote 001	4	8392	Bicicleta Bicicleta 21 marchas, aço carbono rígido diamante, guidão mtb aço carbono curvo 600mm, aro 26, pneus mtb 26x1,95 Garantia mínima de 12 meses	COLLI	UNID	2,00	635,00	1.270,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	8393	Cafeteira elétrica Cafeteira elétrica com capacidade de no mínimo 12 xícaras de café, filtro removível e também de papel, voltagem 110v	CADENCE	UNID	5,00	88,90	444,50
LOTE: 001 - Lote 001	14	8394	Ferro de passr roupa a vapor Ferro de passr roupa a vapor com base de aluminio com seletor de controle com voltagem 110 e garantia de 12 meses.	CADENCE	UNID	12,00	94,00	1.128,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	5990	Fogão industrial com quatro bocas com forno Grelhas redondas com bocas de 30x30 de ferro fundido, 02 bocas dupla e com 2 registros de regulagem individual, 02 bocas simples com 1 registro de regulagem individual, confeccionado em aço inox, condutor de gás em aço cromado, dimensões aproximadas: Altura 800mm, largura 75mm e profundidade 850mm, tampa do forno em aço inox 304, revestido por película protetora, com 3 divisórias de altura da grade do forno, medidas interna do forno aproximadas: Altura 300mm, largura 520mm e profundidade 490mm. Garantia mínima: 12 meses	FC2	UNID	6,00	1.691,50	10.149,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	5991	Fogão industrial de duas bocas sem forno Material: corpo, mesa e badejas em aço pintado, queimadores e grades em ferro fundido, manipuladores em nylon injetado, injetor de gás horizontal, botões removíveis, acendimento manual, potencia dos queimadores: grande 4KW, pequeno 1,5KW, dimensões aproximadas de 84,3x72x43 cm Botão removível para limpeza, pés altos, como complemento das colunas laterais, alimentação: gás GLD Garantia mínima: 12 meses	VENANCIO	UNID	8,00	496,50	3.972,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	8682	Panela de pressão, 7,0 litros Alumínio	PANELUX	UNID	10,00	117,90	1.179,00
LOTE: 001 - Lote 001	31	2104	Ventilador de Coluna Ventilador de coluna Com pedestal, 0,60cm diâmetro, oscilante, com regulagem de velocidade, 110v, grade de ferro Garantia mínima: 12 meses	VENTISOL	UNID	20,00	259,00	5.180,00
TOTAL								24.407,00

VALOR TOTAL: R\$ 24.407,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e sete reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ: 07.811.283/0001-09;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	12	6505	Conservador e refrigerador (Freezer) horizontal, 285 litros Conservador e refrigerador (Freezer) horizontal, 285 litros Degelo: manual Temperatura congelados: 16° a – 20°C: Resfriados: + 1° a + 7°C Tensão/voltagem: 110 V, 220V Garantia mínima: 12 meses	GELOPAR / GHBS-310	UNID	6,00	2.081,00	12.486,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	5989	Espremedor de fruta industrial Bivolt, alumínio, velocidade 1750 RPM, dimensões aproximadas 7,5x32,8x5cm, peso aproximado 3,6Kg Cor alumínio Garantia de 12 meses	VITHORY	UNID	9,00	263,40	2.370,60
TOTAL								14.856,60

VALOR TOTAL: R\$ 14.856,60 (quatorze mil oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 04/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: ARIAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME, CNPJ: 08.632.885/0001-53;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
03	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.976, Placa AIK-9205, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	86,00
04	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.976, Placa AIK-9205, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	82,00
06	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Scânia, modelo 112 CL, ano de fabricação 1.988, Placa ADU-8413, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
09	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.997, Placa AGX-0168, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	71,00



10	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.997, Placa AGX-0168, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	76,00
20	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARV-3593, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	65,00
22	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARU-2752, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	65,00
53	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXR-7131, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	60,00
57	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa ATT-7932, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	54,00
58	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa ATT-7932, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
67	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo 12.000, ano de fabricação 1.995, Placa AMF-7077, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
68	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo 12.000, ano de fabricação 1.995, Placa AMF-7077, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
69	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo A19731, ano de fabricação 1.995, Placa BZN-5876, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
70	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo A19731, ano de fabricação 1.995, Placa BZN-5876, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
73	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVE-8912, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
74	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVE-8912, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

FORNECEDOR:

MECBRAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.253.804/0001-56;

OBJETO:

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
01	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.982, Placa ABB-0387, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	50,00
05	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Scânia, modelo 112 CL, ano de fabricação 1.988, Placa ADU-8413, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
12	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 1.998, Placa AIB-5420, gasolina, do Deptº Ed. e Cultura	55,00
26	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Renault, modelo Master, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6295, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	65,00
39	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Master, ano de fabricação 2.014, Placa AYJ-2430, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	53,00
40	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Master, ano de fabricação 2.014, Placa AYJ-2430, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	55,00
51	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXS-8567, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	57,00
52	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXS-8567, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	67,00
63	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa AQQ-3329, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,00
64	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa AQQ-3329, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
75	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 914C, ano de fabricação 1998, Placa KMZ-5618, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
76	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 914C, ano de fabricação 1998, Placa KMZ-5618, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,00



77	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 2729 (4X4), ano de fabricação 2.014, Placa AYK-2902, diesel atron, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
78	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 2729 (4X4), ano de fabricação 2.014, Placa AYK-2902, diesel atron, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA, CNPJ: 78.110.053/0001-52;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
18	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.009, Placa ARS-3128, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
21	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARU-2752, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
54	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXR-7131, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	58,00
65	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Volks, modelo A19711, ano de fabricação 2.010, Placa AQR-7970, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,50
66	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Volks, modelo A19711, ano de fabricação 2.010, Placa AQR-7970, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
71	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVG-6264, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,20
72	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVG-6264, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA, CNPJ: 78.110.053/0001-52;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:



LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
18	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.009, Placa ARS-3128, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
21	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARU-2752, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
54	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXR-7131, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	58,00
65	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Volks, modelo A19711, ano de fabricação 2.010, Placa AQR-7970, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,50
66	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Volks, modelo A19711, ano de fabricação 2.010, Placa AQR-7970, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
71	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVG-6264, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,20
72	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVG-6264, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: GOMES E FURQUIM LTDA - ME, CNPJ: 08.106.050/0001-60;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
13	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 2.008, Placa AQY-6255, flex, do Deptº Ed. e Cultura	50,05
14	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 2.008, Placa AQY-6255, flex, do Deptº Ed. e Cultura	55,01
24	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat marca Siena, modelo ELX, ano de fabricação 1.999, Placa GYA-4715, gasolina, do Deptº de Serviços de Saúde	55,01
25	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Renault, modelo Master, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6295, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	61,01
37	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8016, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	51,50
38	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8016, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	55,50
41	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Renault, modelo Logan, ano de fabricação 2.013, Placa AWZ-9854, flex, do Deptº de Ação Social	54,50
42	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Renault, modelo Logan, ano de fabricação 2.013, Placa AWZ-9854, flex, do Deptº de Ação Social	6100



47	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Vectra, ano de fabricação 2.002, Placa AUM-3303, gasolina, do Deptº de Administração	50,05
48	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Vectra, ano de fabricação 2.002, Placa AUM-3303, gasolina, do Deptº de Administração	55,50
49	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fluence, ano de fabricação 2.013, Placa AXP-9297, FLEX, do Gabinete do Prefeito	50,50
50	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fluence, ano de fabricação 2.013, Placa AXP-9297, FLEX, do Gabinete do Prefeito	55,50
81	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8014, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,50
82	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8014, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,50
83	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Toyota, modelo Bandeirantes, ano de fabricação 1.997, Placa AHC-7569, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
84	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Toyota, modelo Bandeirantes, ano de fabricação 1.997, Placa AHC-7569, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,50
111	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AGO 0510, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
112	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AGO 0510, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
113	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 2.002, Placa ALR 5583, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
114	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 2.002, Placa ALR 5583, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
123	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2414, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
124	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2414, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
125	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2382, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
126	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2382, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
129	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Doblô 1.4 Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAB 5054, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
130	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Doblô 1.4 Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAB 5054, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
133	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Siena EL 1.0 ano de fabricação 2.015, Placa AZW 5654, do Departamento de Administração	50,50
134	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Siena EL 1.0, ano de fabricação 2.015, Placa AZW 5654, flex, do Departamento de Administração	55,50

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR:
FORNECEDOR:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
PAULO A. CASAGRANDE PEÇAS E ACESSORIOS EPP,
CNPJ: 01.375.612/0001-21;

OBJETO:

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
11	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 1.998, Placa AIB-5420, gasolina, do Deptº Ed. e Cultura	51,00
23	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat marca Siena, modelo ELX, ano de fabricação 1.999, Placa GYA-4715, gasolina, do Deptº de Serviços de Saúde	55,00
31	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8015, flex, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
32	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8015, flex, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
33	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Parati, ano de fabricação 1.993, Placa AEC-6172, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	51,00
34	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Parati, ano de fabricação 1.993, Placa AEC-6172, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
35	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Corsa, ano de fabricação 1.997, Placa CVO-6939, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	51,00
36	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Corsa, ano de fabricação 1.997, Placa CVO-6939, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
43	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Gol MI, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6289, gasolina, do Conselho Tutelar	51,00
44	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Gol MI, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6289, gasolina, do Conselho Tutelar	56,00
45	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6283, gasolina, do Deptº de Ação Social	51,00
46	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6283, gasolina, do Deptº de Ação Social	56,00
55	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 2.012, Placa AVT-9855, flex, do Conselho Tutelar	51,00
56	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 2.012, Placa AVT-9855, flex, do Conselho Tutelar	56,00
79	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8010, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
80	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8010, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
85	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo camioneta marca Chevrolet, modelo A-20, ano de fabricação 1.988, Placa ABU-5892, álcool, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
86	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo camioneta marca Chevrolet, modelo A-20, ano de fabricação 1.988, Placa ABU-5892, álcool, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
87	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 1.996, Placa BVA-7225, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00



88	Fornecimento de peças NÃO genuínas originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 1.996, Placa BVA-7225, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
89	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Ford, modelo Escort, ano de fabricação 1.995, Placa ARF-6300, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
90	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Ford, modelo Escort, ano de fabricação 1.995, Placa ARF-6300, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
115	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Paratí, VW, modelo CL 1.6, ano de fabricação 1.989, Placa AIL 4802, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
116	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Paratí, VW, modelo CL 1.6, ano de fabricação 1.989, Placa AIL 4802, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00
117	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Meriva, modelo Joy, ano de fabricação 2.005, Placa DJC 4813, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
118	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Meriva, modelo Joy, ano de fabricação 2.005, Placa DJC 4813, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00
127	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2383, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
128	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2383, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00
131	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Strada HD WK CC E 1.4, ano de fabricação 2.017, Placa BBJ 0633, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
132	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Strada HD WK CC E 1.4, ano de fabricação 2.017, Placa BBJ 0633, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA EPP, CNPJ: 00.545.887/0001-01;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
91	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora marca New Holland, modelo RG140B, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6599, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,0
92	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora marca New Holland, modelo RG140B, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6599, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
93	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro-escavadeira marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.009, Placa ASC-5182, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
94	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro-escavadeira marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.009, Placa ASC-5182, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
95	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.011, Placa AVH-0448, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00



96	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.011, Placa AVH-0448, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
97	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.011, Placa AVH-0448, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
98	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
99	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-B, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
101	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Caterpillar, modelo 924HZ, ano de fabricação 2.011, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
103	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator de esteira, modelo 120B, ano de fabricação 1.980, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
107	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro escavadeira, marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,50
108	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro escavadeira, marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,10
109	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Michigan 75, modelo 120B, ano de fabricação 1.975, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,10
110	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Michigan 75, modelo 120B, ano de fabricação 1.975, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,10

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS ME,
CNPJ: 24.695.340/0001-42;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
02	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.982, Placa ABB-0387, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	80,00
07	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.996, Placa AGZ-7325, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
08	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.996, Placa AGZ-7325, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
15	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 16.210, ano de fabricação 1.999, Placa AIW-0556, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	57,00
16	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 16.210, ano de fabricação 1.999, Placa AIW-0556, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	65,00
17	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.009, Placa ARS-3128, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00



19	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARV-3593, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	60,00
27	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Iveco, ano de fabricação 2.005, Placa AMV-6879, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	56,00
28	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Iveco, ano de fabricação 2.005, Placa AMV-6879, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	66,00
29	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Agrale, ano de fabricação 2.010, Placa ASZ-4615, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	61,00
30	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Agrale, ano de fabricação 2.010, Placa ASZ-4615, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	67,00
59	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.977, Placa AKB-4683, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	54,00
60	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.977, Placa AKB-4683, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	60,50
61	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo tanque, ano de fabricação 1.973, Placa AKB-4564, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
62	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo tanque, ano de fabricação 1.973, Placa AKB-4564, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,50
105	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator, marca Montana, modelo Solis 75, ano de fabricação 2.012, Placa TRA 0003 diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,50
106	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator, marca Montana, modelo Solis 75, ano de fabricação 2.012, Placa TRA 0003 diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,50
119	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR, Placa AKO 6310, gasolina, do Departamento de Serviços de Urbanos e Viação	42,50
120	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR, Placa AKO 6310, gasolina, do Departamento de Serviços de Urbanos e Viação	45,50
121	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Honda, modelo XLR 125, ano de fabricação 2001, Placa AAY 1268, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	41,50
122	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Honda, modelo XLR 125, ano de fabricação 2001, Placa AAY 1268, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	45,50

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: CAVALARI MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA-ME,
CNPJ: 08.029.343/0001-90;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA/PR, para a mão de obra, com o percentual de desconto para as peças genuínas ou originais de fábrica, com mão de obra e, com o percentual de desconto para peças não genuínas e não originais, com mão de obra.

PERCENTUAIS REGISTRADOS:

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
100	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-B, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	48,00



102	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Caterpillar, modelo 924HZ, ano de fabricação 2.011, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	46,00
104	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator de esteira, modelo 120B, ano de fabricação 1.980, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 25/08/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP, CNPJ: 77.578.524/0001-99;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de cartuchos de toner e tintas compatíveis e recargas de toner e tintas para cartuchos das impressoras dos diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	7	8417	cartucho de tinta, 74 compátivel	PREMIUM	UNID	10,00	25,00	250,00
LOTE: 001 - Lote 001	84	8452	toner novo Cyan CP 1025 compativel	PREMIUM	UNID	10,00	37,60	376,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	8453	toner novo HP 80ª compativel	PREMIUM	UNID	15,00	39,60	594,00
LOTE: 001 - Lote 001	86	8454	toner novo magenta CP 1025 compativel	PREMIUM	UNID	10,00	37,60	376,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	7243	Toner novo Yelow CP 1025	PREMIUM	UNID	15,00	37,60	564,00
TOTAL								2.160,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 19/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: J. C. NATAL DE FREITAS - ME, CNPJ: 08.626.122/0001-08;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de cartuchos de toner e tintas compatíveis e recargas de toner e tintas para cartuchos das impressoras dos diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8411	cartucho de tinta, 21 compátivel	J PRINT	UNID	20,00	21,15	423,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	8412	cartucho de tinta, 22 compátivel	J PRINT	UNID	20,00	36,50	730,00



LOTE: 001 - Lote 001	3	8413	cartucho de tinta, 27 compátivel	J PRINT	UNID	20,00	21,15	423,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	8414	cartucho de tinta, 28 compátivel	J PRINT	UNID	20,00	36,50	730,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	8415	cartucho de tinta, 60 black compátivel	J PRINT	UNID	20,00	30,00	600,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	8416	cartucho de tinta, 60 color compátivel	J PRINT	UNID	20,00	38,00	760,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	8418	cartucho de tinta, 75 compátivel	J PRINT	UNID	10,00	33,75	337,50
LOTE: 001 - Lote 001	9	8419	cartucho de toner 05 a 1 compátivel	J PRINT	UNID	15,00	29,90	448,50
LOTE: 001 - Lote 001	10	8420	cartucho de toner 2612 A compátivel	J PRINT	UNID	20,00	20,30	406,00
LOTE: 001 - Lote 001	11	8421	cartucho de toner 49 A compátivel	J PRINT	UNID	12,00	31,90	382,80
LOTE: 001 - Lote 001	12	8422	cartucho de toner 53 A - compátivel	J PRINT	UNID	20,00	31,90	638,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	8423	cartucho de toner brother TN 6201 compátivel	J PRINT	UNID	20,00	31,90	638,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	8424	cartucho de toner CB 435 A compátivel	J PRINT	UNID	15,00	21,90	328,50
LOTE: 001 - Lote 001	15	8425	cartucho de toner CB 436 A compátivel	J PRINT	UNID	15,00	21,90	328,50
LOTE: 001 - Lote 001	16	8426	cartucho de toner CB 540 A compátivel	J PRINT	UNID	20,00	44,70	894,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	8427	cartucho de toner CB 541 A compátivel	J PRINT	UNID	20,00	44,90	898,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	8428	cartucho de toner CB 542 A compátivel	J PRINT	UNID	20,00	44,90	898,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	8429	cartucho de toner CB 543 A compátivel	J PRINT	UNID	20,00	44,90	898,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	8430	cartucho de toner Ep 26 ccanon 1 D	CANON	UNID	10,00	222,90	2.229,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	8431	cartucho de toner LEX E 120 compátivel	J PRINT	UNID	10,00	37,90	379,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	8432	cartucho de toner SHARP A/10001 compátivel	J PRINT	UNID	10,00	54,90	549,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	8433	cartucho novo Hp 122 color compativel	J PRINT	UNID	10,00	36,40	364,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	8434	cartucho novo HP 122 preto compativel	J PRINT	UNID	10,00	27,60	276,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	8435	cartucho novo Hp 662 color compativel	J PRINT	UNID	10,00	36,90	369,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	8436	cartucho novo HP 662 preto compativel	J PRINT	UNID	10,00	36,90	369,00
LOTE: 001 - Lote 001	27	8437	cartucho original toner CB 85 A compativel	J PRINT	UNID	10,00	20,00	200,00



LOTE: 001 - Lote 001	28	8438	kit cilindro brother TN 1060 - fotocondutor	J PRINT	UNID	10,00	35,90	359,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	8439	kit cilindro brother TN 580/650 fotocondutor	J PRINT	UNID	10,00	43,90	439,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	7983	Recarga de cartucho HP 122 color	J PRINT	UNID	40,00	17,90	716,00
LOTE: 001 - Lote 001	31	7982	Recarga de cartucho HP 122 preto	J PRINT	UNID	40,00	13,90	556,00
LOTE: 001 - Lote 001	32	7985	recarga de cartucho HP 662 color	J PRINT	UNID	40,00	17,90	716,00
LOTE: 001 - Lote 001	33	7984	Recarga de cartucho HP 662 preto	J PRINT	UNID	40,00	13,90	556,00
LOTE: 001 - Lote 001	34	3903	Recarga de tinta para cartucho 27 - preto	J PRINT	UNID	60,00	13,90	834,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	3902	Recarga de tinta para cartucho 28 - color	J PRINT	UNID	80,00	17,90	1.432,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	3905	recarga de tinta para cartucho 60 - black	J PRINT	UNID	80,00	13,90	1.112,00
LOTE: 001 - Lote 001	37	3904	recarga de tinta para cartucho 60 - color	J PRINT	UNID	80,00	17,90	1.432,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	3900	Recarga de tinta para cartucho 74 - preto	J PRINT	UNID	80,00	13,90	1.112,00
LOTE: 001 - Lote 001	39	3901	Recarga de tinta para cartucho 75 - color	J PRINT	UNID	80,00	17,90	1.432,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	3898	Recarga de tinta para cartucho HP 21- preto	J PRINT	UNID	120,00	13,90	1.668,00
LOTE: 001 - Lote 001	41	3899	Recarga de tinta para cartucho HP 22 - color	J PRINT	UNID	100,00	17,90	1.790,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	7976	recarga de toner brother TN 1.000	J PRINT	UNID	60,00	19,90	1.194,00
LOTE: 001 - Lote 001	43	3911	Recarga de toner BROTHER TN 620	J PRINT	UNID	60,00	28,90	1.734,00
LOTE: 001 - Lote 001	44	7977	recarga de toner brother TN 720/750	J PRINT	UNID	70,00	27,40	1.918,00
LOTE: 001 - Lote 001	49	7978	recarga de toner HP 80A	J PRINT	UNID	50,00	25,90	1.295,00
LOTE: 001 - Lote 001	50	305	Recarga de toner p/ cartucho AL 1000 - SHARP	J PRINT	UNID	70,00	34,90	2.443,00
LOTE: 001 - Lote 001	51	303	Recarga de toner p/ cartucho CANON F189	J PRINT	UNID	70,00	49,90	3.493,00
LOTE: 001 - Lote 001	52	301	Recarga de toner p/ cartucho CB435 A	J PRINT	UNID	70,00	19,00	1.330,00
LOTE: 001 - Lote 001	53	298	Recarga de toner p/ cartucho HP 2612 A	J PRINT	UNID	70,00	19,90	1.393,00
LOTE: 001 - Lote 001	54	302	Recarga de toner p/ cartucho HP 53 A	J PRINT	UNID	80,00	21,90	1.752,00
LOTE: 001 - Lote 001	55	313	Recarga de toner p/ cartucho HP 6615 (15)	J PRINT	UNID	40,00	14,60	584,00



LOTE: 001 - Lote 001	56	312	Recarga de toner p/ cartucho HP 6625 (17)	J PRINT	UNID	40,00	24,50	980,00
LOTE: 001 - Lote 001	57	300	Recarga de toner p/ cartucho HP 7115 A	J PRINT	UNID	30,00	22,90	687,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	304	Recarga de toner p/ cartucho LEX - E 120	J PRINT	UNID	40,00	29,90	1.196,00
LOTE: 001 - Lote 001	59	3910	Recarga de toner para cartucho 05 A	J PRINT	UNID	60,00	19,90	1.194,00
LOTE: 001 - Lote 001	60	3917	Recarga de toner para cartucho 49A	J PRINT	UNID	60,00	19,90	1.194,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	3912	Recarga de toner para cartucho CB 540A - color	J PRINT	UNID	35,00	39,70	1.389,50
LOTE: 001 - Lote 001	62	3913	Recarga de toner para cartucho CB 541 A - color	J PRINT	UNID	35,00	39,90	1.396,50
LOTE: 001 - Lote 001	63	3914	Recarga de toner para cartucho CB 542 A - color	J PRINT	UNID	35,00	39,90	1.396,50
LOTE: 001 - Lote 001	64	3915	Recarga de toner para cartucho CB 543 A - color	J PRINT	UNID	35,00	39,90	1.396,50
LOTE: 001 - Lote 001	65	3909	Recarga de toner para cartucho CB 85 A	J PRINT	UNID	70,00	19,50	1.365,00
LOTE: 001 - Lote 001	66	7228	Recarga de toner SAM – 2850	J PRINT	UNID	50,00	29,90	1.495,00
LOTE: 001 - Lote 001	67	8440	recarga de toner SAM D101	J PRINT	UNID	50,00	39,90	1.995,00
LOTE: 001 - Lote 001	68	7229	Recarga de toner Xerox 6121 BK	J PRINT	UNID	30,00	79,90	2.397,00
LOTE: 001 - Lote 001	69	7230	Recarga de toner Xerox 6121 C	J PRINT	UNID	30,00	79,90	2.397,00
LOTE: 001 - Lote 001	70	7231	Recarga de toner Xerox 6121 M	J PRINT	UNID	30,00	79,90	2.397,00
LOTE: 001 - Lote 001	71	7232	Recarga de toner Xerox 6121 Y	J PRINT	UNID	30,00	79,90	2.397,00
LOTE: 001 - Lote 001	72	8441	recarga para brother AL 1000	J PRINT	UNID	15,00	19,90	298,50
LOTE: 001 - Lote 001	73	8442	recarga para toner HP 26 A	J PRINT	UNID	12,00	39,90	478,80
LOTE: 001 - Lote 001	74	8443	recarga toner lex mark 60 x 604 H	J PRINT	UNID	12,00	149,90	1.798,80
LOTE: 001 - Lote 001	75	8444	toner brother compativel AL 1000	J PRINT	UNID	20,00	35,90	718,00
LOTE: 001 - Lote 001	76	8445	toner compativel HP 26 A CF 226A	J PRINT	UNID	5,00	149,90	749,50
LOTE: 001 - Lote 001	77	8446	toner compativel HP 7115 A	J PRINT	UNID	15,00	34,90	523,50
LOTE: 001 - Lote 001	78	8447	toner compativel Lex Mark 60X 604H	J PRINT	UNID	5,00	179,90	899,50
LOTE: 001 - Lote 001	79	8448	toner compativel SAN D 101	J PRINT	UNID	15,00	49,90	748,50



LOTE: 001 - Lote 001	80	8722	Toner HP 17A compatível	J PRINT	UNID	20,00	208,90	4.178,00
LOTE: 001 - Lote 001	81	8449	toner novo black CP 10125 compatível	J PRINT	UNID	10,00	36,90	369,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	8451	toner novo brother TN 720/750 compatível	J PRINT	UNID	15,00	59,90	898,50
LOTE: 001 - Lote 001	87	8455	toner novo panasonic FAC 410	Panasonic	UN	8,00	279,90	2.239,20
LOTE: 001 - Lote 001	88	8456	toner novo samsung ML 2850 compatível	J PRINT	UNID	15,00	40,50	607,50
LOTE: 001 - Lote 001	89	8457	toner novo xerox 6121 black	XEROX	UNID	8,00	259,00	2.072,00
LOTE: 001 - Lote 001	90	7240	Toner novo Xerox 6121 Cyan	XEROX	UNID	8,00	259,00	2.072,00
LOTE: 001 - Lote 001	91	7241	Toner novo Xerox 6121 Magenta	XEROX	UNID	8,00	259,00	2.072,00
LOTE: 001 - Lote 001	92	7242	Toner novo Xerox 6121 Yellow	XEROX	UNID	8,00	259,00	2.072,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	8458	toner para samsung D 101	J PRINT	UNID	30,00	45,90	1.377,00
TOTAL								96.232,10

VALOR TOTAL: R\$ 96.232,10 (noventa e seis mil duzentos e trinta e dois reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 19/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

FORNECEDOR:

WP DO BRASIL LTDA EPP, CNPJ: 04.483.808/0001-28;

OBJETO:

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de cartuchos de toner e tintas compatíveis e recargas de toner e tintas para cartuchos das impressoras dos diversos Departamentos da Prefeitura de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	45	7233	Recarga de toner color Black CP 1025	WP DO BRASIL	UNID	70,00	36,00	2.520,00
LOTE: 001 - Lote 001	46	7225	Recarga de toner color Cyan CP 1025	WP DO BRASIL	UNID	70,00	36,00	2.520,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	7226	Recarga de toner color magenta CP 1025	WP DO BRASIL	UNID	70,00	36,00	2.520,00
LOTE: 001 - Lote 001	48	7227	Recarga de toner color Yellow CP 1025	WP DO BRASIL	UNID	70,00	36,00	2.520,00
LOTE: 001 - Lote 001	82	8450	toner novo brother TN 100 compatível	PREMIUM	UNID	15,00	34,00	510,00
TOTAL								10.590,00

VALOR TOTAL: R\$ 10.590,00 (dez mil quinhentos e noventa reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 19/09/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 0013/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2017

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	RAFAEL AUGUSTO MARTINS LAPONE - MEI
OBJETO:	Estabelece acréscimo nos serviços de diagramação e criação layout do diário oficial eletrônico do município, no valor de R\$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais), correspondente aproximadamente em 19,5% do valor atualizado do contrato que passará de R\$ 6.678,00 (seis mil seiscentos e setenta e oito reais) para R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais), nos termos do artigo 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e prorrogar o prazo de vigência para mais 03 (três) meses, contados a partir da assinatura do presente termo.
DATA:	13/12/2017.
DIRCEU URBANO PEREIRA Prefeito	

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 029/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes para diversos departamentos municipais.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) A.AMARAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO ME, vencedora dos itens 06, 22 e 32, no valor total de R\$ 11.095,00 (onze mil e noventa e cinco reais); 2) BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME, vencedora dos itens 08, 18, 21 e 24, no valor total de R\$ 14.090,90 (quatorze mil e noventa reais e noventa centavos); 3) CAROLINA DE PROENÇA STONOGA EIRELI ME, vencedora dos itens 20 e 33, no valor total de R\$ 10.439,50 (dez mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); 4) COMERCIAL SANTOS DUMONT LTDA ME, vencedora dos itens 27 e 29, no valor total de R\$ 11.698,00 (onze mil seiscentos e noventa e oito reais); 5) GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, vencedora dos itens 05, 23 e 30, no valor total de R\$ 20.235,00 (vinte mil duzentos e trinta e cinco reais); 6) J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, vencedora dos itens 01 e 26, no valor total de R\$ 42.180,00 (quarenta e dois mil cento e oitenta reais); 7) L20 VIRTUAL EIRELI EPP, vencedora dos itens 19 e 28, no valor total de R\$ 9.000,00 (nove mil reais); 8) LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, vencedora dos itens 03 e 17, no valor total de R\$ 17.031,50 (dezessete mil e trinta e um reais e cinquenta centavos); 9) QUADRI TELECOM LTDA ME, vencedora dos itens 02, 04, 07, 14, 15, 16, 25 e 31, no valor total de R\$ 24.407,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e sete reais); 10) STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP, vencedora dos itens 12 e 13, no valor total de R\$ 14.856,60 (quatorze mil oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

ANULO a licitação no tocante aos itens 09, 10 e 11, face à ausência de exigências técnicas.

Jataizinho, 04 de agosto de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



FOLHA DE DESPACHO

Processo Administrativo: nº 055/2017
 Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 032/2017
 Tipo: Menor Preço por Lote
 Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de assentamento de 10.000 metros quadrados de piso de paver na mediada de 0,06 x 0,10 x 0,20 em cimento natural com fornecimento de materiais em diversos locais no perímetro urbano de Jataizinho.

1. Considerando a interposição de recurso pela empresa BATISTA SILVA ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME;
2. Considerando o relatório do Sr. Pregoeiro e o recebimento do recurso apresentado pela referida empresa;
3. Considerando o parecer jurídico opinando pelo não provimento do recurso, por entender que a proposta apresentada pela empresa classificada em primeiro lugar R.B. MARQUES ME cumpriu com as exigências editalícias;

DECIDO,

Negar provimento ao recurso apresentado pela empresa BATISTA SILVA ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME, uma vez que a empresa classificada em primeiro lugar R.B. MARQUES ME apresentou proposta em conformidade com as exigências editalícias;

Adjudicar o objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à empresa: 1) R.B. MARQUES ME, em primeiro lugar no lote 01, no valor total de R\$ 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais) e no lote 02, no valor total de R\$ 109.000,00 (cento e nove mil reais);

Homologar o presente procedimento licitatório.

Jataizinho, 13 de setembro de 2017.

Dirceu Urbano Pereira
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: **Pregão Presencial nº 033/2017;**
 Objeto: **Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA.**

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas vencedoras a seguir

relacionadas:

EMPRESA: Arias Comércio de Lubrificantes e Peças Ltda – ME

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
03	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.976, Placa AIK-9205, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	86,00
04	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.976, Placa AIK-9205, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	82,00
06	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Scânia, modelo 112 CL, ano de fabricação 1.988, Placa ADU-8413, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
09	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.997, Placa AGX-0168, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	71,00
10	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.997, Placa AGX-0168, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	76,00
20	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARV-3593, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	65,00
22	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARU-2752, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	65,00



53	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXR-7131, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	60,00
57	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa ATT-7932, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	54,00
58	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa ATT-7932, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
67	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo 12.000, ano de fabricação 1.995, Placa AMF-7077, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
68	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo 12.000, ano de fabricação 1.995, Placa AMF-7077, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
69	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo A19731, ano de fabricação 1.995, Placa BZN-5876, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
70	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Ford, modelo A19731, ano de fabricação 1.995, Placa BZN-5876, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
73	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVE-8912, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
74	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVE-8912, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00

EMPRESA: Mecbras Peças e Serviços Ltda

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
01	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.982, Placa ABB-0387, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	50,00
05	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Scânia, modelo 112 CL, ano de fabricação 1.988, Placa ADU-8413, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
12	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 1.998, Placa AIB-5420, gasolina, do Deptº Ed. e Cultura	55,00
26	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Renault, modelo Master, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6295, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	65,00
39	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de ma Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Master, ano de fabricação 2.014, Placa AYJ-2430, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	53,00
40	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços d Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Master, ano de fabricação 2.014, Placa AYJ-2430, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	55,00
51	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXS-8567, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	57,00
52	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXS-8567, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	67,00
63	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa AQQ-3329, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,00
64	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestaç Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Agrale, modelo 13.000, ano de fabricação 2.009, Placa AQQ-3329, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
75	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação d Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 914C, ano de fabricação 1998, Placa KMZ-5618, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00



76	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 914C, ano de fabricação 1998, Placa KMZ-5618, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,00
77	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 2729 (4X4), ano de fabricação 2.014, Placa AYK-2902, diesel atron, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
78	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 2729 (4X4), ano de fabricação 2.014, Placa AYK-2902, diesel atron, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00

EMPRESA: Xará Comércio de Peças para Caminhões

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
18	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.009, Placa ARS-3128, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
21	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARU-2752, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
54	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.013, Placa AXR-7131, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	58,00
65	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Volks, modelo A19711, ano de fabricação 2.010, Placa AQR-7970, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,50
66	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Volks, modelo A19711, ano de fabricação 2.010, Placa AQR-7970, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00
71	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVG-6264, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,20
72	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca VW, modelo 13.180, ano de fabricação 2.011, Placa AVG-6264, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,00

EMPRESA: Gomes & Furquim Ltda – ME

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
13	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 2.008, Placa AQY-6255, flex, do Deptº Ed. e Cultura	50,05
14	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 2.008, Placa AQY-6255, flex, do Deptº Ed. e Cultura	55,01
24	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat marca Siena, modelo ELX, ano de fabricação 1.999, Placa GYA-4715, gasolina, do Deptº de Serviços de Saúde	55,01
25	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Renault, modelo Master, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6295, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	61,01
37	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8016, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	51,50
38	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8016, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	55,50
41	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Renault, modelo Logan, ano de fabricação 2.013, Placa AWZ-9854, flex, do Deptº de Ação Social	54,50
42	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Renault, modelo Logan, ano de fabricação 2.013, Placa AWZ-9854, flex, do Deptº de Ação Social	61,00
47	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Vectra, ano de fabricação 2.002, Placa AUM-3303, gasolina, do Deptº de Administração	50,05
48	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Vectra, ano de fabricação 2.002, Placa AUM-3303, gasolina, do Deptº de Administração	55,50



49	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fluence, ano de fabricação 2.013, Placa AXP-9297, FLEX, do Gabinete do Prefeito	50,50
50	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fluence, ano de fabricação 2.013, Placa AXP-9297, FLEX, do Gabinete do Prefeito	55,50
81	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8014, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,50
82	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8014, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,50
83	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Toyota, modelo Bandeirantes, ano de fabricação 1.997, Placa AHC-7569, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	52,00
84	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Toyota, modelo Bandeirantes, ano de fabricação 1.997, Placa AHC-7569, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,50
111	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AGO 0510, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
112	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AGO 0510, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
113	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 2.002, Placa ALR 5583, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
114	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo, VW, modelo Kombi, ano de fabricação 2.002, Placa ALR 5583, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
123	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2414, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
124	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2414, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
125	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2382, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
126	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2382, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
129	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Doblo 1.4 Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAB 5054, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	50,50
130	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Dobló 1.4 Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAB 5054, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	55,50
133	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Siena EL 1.0 ano de fabricação 2.015, Placa AZW 5654, do Departamento de Administração	50,50
134	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Siena EL 1.0, ano de fabricação 2.015, Placa AZW 5654, flex, do Departamento de Administração	55,50

EMPRESA: Paulo A. Casagrande Peças e Acessórios EPP

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
11	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo Kombi marca VW, ano de fabricação 1.998, Placa AIB-5420, gasolina, do Deptº Ed. e Cultura	51,00
23	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat marca Siena, modelo ELX, ano de fabricação 1.999, Placa GYA-4715, gasolina, do Deptº de Serviços de Saúde	55,00
31	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8015, flex, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
32	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Uno, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8015, flex, do Deptº Serviços de Saúde	56,00



33	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Parati, ano de fabricação 1.993, Placa AEC-6172, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	51,00
34	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Parati, ano de fabricação 1.993, Placa AEC-6172, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
35	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Corsa, ano de fabricação 1.997, Placa CVO-6939, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	51,00
36	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Chevrolet, modelo Corsa, ano de fabricação 1.997, Placa CVO-6939, gasolina, do Deptº Serviços de Saúde	56,00
43	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Gol MI, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6289, gasolina, do Conselho Tutelar	51,00
44	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Gol MI, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6289, gasolina, do Conselho Tutelar	56,00
45	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6283, gasolina, do Deptº de Ação Social	51,00
46	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca VW, modelo Kombi, ano de fabricação 1.997, Placa AHJ-6283, gasolina, do Deptº de Ação Social	56,00
55	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 2.012, Placa AVT-9855, flex, do Conselho Tutelar	51,00
56	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 2.012, Placa AVT-9855, flex, do Conselho Tutelar	56,00
79	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8010, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
80	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Strada, ano de fabricação 2.005, Placa ANG-8010, flex, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
85	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo camioneta marca Chevrolet, modelo A-20, ano de fabricação 1.988, Placa ABU-5892, álcool, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
86	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo camioneta marca Chevrolet, modelo A-20, ano de fabricação 1.988, Placa ABU-5892, álcool, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
87	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 1.996, Placa BVA-7225, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
88	Fornecimento de peças NÃO genuínas originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Fiat, modelo Pálio, ano de fabricação 1.996, Placa BVA-7225, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
89	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Ford, modelo Escort, ano de fabricação 1.995, Placa ARF-6300, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
90	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo marca Ford, modelo Escort, ano de fabricação 1.995, Placa ARF-6300, gasolina, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	56,00
115	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Parati, VW, modelo CL 1.6, ano de fabricação 1.989, Placa AIL 4802, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
116	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Parati, VW, modelo CL 1.6, ano de fabricação 1.989, Placa AIL 4802, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00
117	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Meriva, modelo Joy, ano de fabricação 2.005, Placa DJC 4813, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
118	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Meriva, modelo Joy, ano de fabricação 2.005, Placa DJC 4813, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00
127	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2383, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
128	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Pálio Fire, ano de fabricação 2.015, Placa BAA 2383, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00



131	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Strada HD WK CC E 1.4, ano de fabricação 2.017, Placa BBJ 0633, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	51,00
132	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo Fiat Strada HD WK CC E 1.4, ano de fabricação 2.017, Placa BBJ 0633, flex, do Departamento de Serviços de Saúde	56,00

EMPRESA: União Equipamento Rodoviários Ltda

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
91	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora marca New Holland, modelo RG140B, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6599, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,0
92	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora marca New Holland, modelo RG140B, ano de fabricação 2.009, Placa ARW-6599, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
93	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro-escavadeira marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.009, Placa ASC-5182, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
94	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro-escavadeira marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.009, Placa ASC-5182, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
95	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.011, Placa AVH-0448, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
96	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.011, Placa AVH-0448, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
97	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.011, Placa AVH-0448, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
98	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS423E, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,50
99	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-B, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
101	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Caterpillar, modelo 924HZ, ano de fabricação 2.011, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
103	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator de esteira, modelo 120B, ano de fabricação 1.980, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	41,00
107	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro escavadeira, marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,50
108	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina retro escavadeira, marca Caterpillar, modelo 416E, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,10
109	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Michigan 75, modelo 120B, ano de fabricação 1.975, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,10
110	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Michigan 75, modelo 120B, ano de fabricação 1.975, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,10

EMPRESA: Peterson Hugo Facio Yamamoto Serviços ME

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
02	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.982, Placa ABB-0387, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	80,00
07	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.996, Placa AGZ-7325, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00
08	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca VW, modelo 16.180, ano de fabricação 1.996, Placa AGZ-7325, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	79,00



15	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 16.210, ano de fabricação 1.999, Placa AIW-0556, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	57,00
16	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção veículo ônibus marca Mercedes Bens, modelo 16.210, ano de fabricação 1.999, Placa AIW-0556, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	65,00
17	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Iveco, ano de fabricação 2.009, Placa ARS-3128, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	61,00
19	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Mercedes Bens, modelo 812, ano de fabricação 2.009, Placa ARV-3593, diesel, do Deptº Ed. e Cultura	60,00
27	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Iveco, ano de fabricação 2.005, Placa AMV-6879, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	56,00
28	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo ambulância marca Iveco, ano de fabricação 2.005, Placa AMV-6879, diesel, do Deptº de Serviços de Saúde	66,00
29	Peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Agrale, ano de fabricação 2.010, Placa ASZ-4615, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	61,00
30	Peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo micro-ônibus marca Agrale, ano de fabricação 2.010, Placa ASZ-4615, diesel, do Deptº Serviços de Saúde	67,00
59	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.977, Placa AKB-4683, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	54,00
60	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo 1113, ano de fabricação 1.977, Placa AKB-4683, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	60,50
61	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo tanque, ano de fabricação 1.973, Placa AKB-4564, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	51,00
62	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo caminhão marca Mercedes Bens, modelo tanque, ano de fabricação 1.973, Placa AKB-4564, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	57,50
105	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator, marca Montana, modelo Solis 75, ano de fabricação 2.012, Placa TRA 0003 diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	50,50
106	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator, marca Montana, modelo Solis 75, ano de fabricação 2.012, Placa TRA 0003 diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	55,50
119	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR, Placa AKO 6310, gasolina, do Departamento de Serviços de Urbanos e Viação	42,50
120	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR, Placa AKO 6310, gasolina, do Departamento de Serviços de Urbanos e Viação	45,50
121	Fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Honda, modelo XLR 125, ano de fabricação 2001, Placa AAY 1268, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	41,50
122	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do veículo motocicleta, marca Honda, modelo XLR 125, ano de fabricação 2001, Placa AAY 1268, gasolina, do Departamento de Serviços de Saúde	45,50

EMPRESA: Cavaleri Motores e Equipamentos Ltda

LOTE	DESCRIÇÃO	DESC.(%)
100	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-B, ano de fabricação 2.013, PAC 2, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	48,00
102	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina pá carregadeira, marca Caterpillar, modelo 924HZ, ano de fabricação 2.011, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	46,00
104	Fornecimento de peças NÃO genuínas ou originais de fábrica com prestação de serviços de manutenção do máquina trator de esteira, modelo 120B, ano de fabricação 1.980, diesel, do Departamento de Serviços Urbano e Viação	47,00

Jataizinho, 25 de agosto de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal



FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 035/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais hidráulicos para diversos departamentos municipais.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) ALBA FURLAN – MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME, vencedora dos itens 02, 04, 05, 09, 10, 11, 12, 13, 22, 23, 28, 29, 35, 39, 42, 43, 46, 47, 54, 55, 58, 59, 60, 68, 69, 70, 75, 76, 78, 83, 84, 88, 95, 98, 99, 102, 105, 109, 110, 112, 117, 120, 126, 127, 128, 133, 134, 135, 137, 142, 145, 147, 149, 153, 155, 157, 162, 163, 167, 170, 174, 176, 182, 186, 188, 192, 194, 197, 201, 202, 207, 211, 212, 213, 215, 220 e 221, no valor total de R\$ 44.042,00 (quarenta e quatro mil e quarenta e dois reais); 2) FAMOSADY – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA, vencedora dos itens 03, 06, 07, 08, 18, 19, 24, 25, 34, 38, 40, 45, 48, 51, 52, 53, 63, 64, 73, 74, 79, 81, 86, 87, 90, 92, 93, 94, 96, 101, 103, 104, 108, 111, 115, 119, 121, 123, 129, 130, 138, 139, 140, 143, 150, 151, 156, 160, 161, 164, 165, 178, 179, 180, 184, 185, 189, 190, 193, 198, 206, 208, 210, 214, 218 e 219, no valor total de R\$ 49.410,90 (quarenta e nove mil quatrocentos e dez reais e noventa centavos); 3) GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME, vencedora dos itens 01, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 41, 44, 49, 50, 56, 57, 61, 62, 65, 66, 67, 71, 72, 77, 80, 82, 85, 89, 91, 97, 100, 106, 107, 113, 114, 116, 118, 122, 124, 125, 131, 132, 136, 141, 144, 146, 148, 152, 154, 158, 159, 166, 168, 169, 171, 172, 173, 175, 177, 181, 183, 187, 191, 195, 196, 199, 200, 203, 204, 205, 209, 216 e 217, no valor total de R\$ 47.692,30 (quarenta e sete mil seiscentos e noventa e dois reais e trinta centavos).

Jataizinho, 18 de setembro de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 037/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de cartuchos de toner e tintas compatíveis e recargas de toner e tintas para cartuchos das impressoras.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP, vencedora dos itens 07, 84, 85, 86 e 93, no valor total de R\$ 2160,00 (dois mil cento e sessenta reais); 2) J. C. NATAL DE FREITAS ME, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 49, 50, 3 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 87, 88, 89, 90, 91, 92 e 94, no valor total de R\$ 96.232,10 (noventa e seis mil duzentos e trinta e dois reais e dez centavos); 3) WP DO BRASIL LTDA EPP, vencedora dos itens 45, 46, 47, 48 e 82, no valor total de R\$ 10.590,00 (dez mil quinhentos e noventa reais).

Jataizinho, 19 de setembro de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal



Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2.017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para eventual e parcelada prestação de serviços de locação de palco, tendas, grades e repartições para realização dos eventos das programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho-Paraná.

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 19/12/17 as 09:00 horas

DA ABERTURA: 19/12/17 as 09:10 horas

PREÇO MÁXIMO: R\$ 78.626,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr

Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 05 de dezembro de 2.017

JOÃO BATISTA FIDELIS
Pregoeiro
Portaria 042/17 de 16/02/17

AVISO DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2.017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

OBJETO: **Carnês IPTU 2.018 – COLOR-** Capa e contracapa em papel couchê 115 g/m2 com pré-impressão off-set 4x1 (04 cores em uma das faces da folha com opção de fotos coloridas e 01 cor na outra face da capa e contracapa) com impressão à laser em preto na capa, 01 lâmina em papel off-set 75 g/m2 com pré-impressão off-set 4X0 (04 cores em uma das faces da folha com opção de fotos coloridas) sem impressão a laser e 08 laminas internas, com impressão a laser em preto em apenas uma das face das lâminas, no formato 99x210mm (03 lâminas por folha A4)

Disponibilização da 2ª via dos carnês IPTU 2.018 dos contribuintes no servidor da Prefeitura (24 horas por dia, 07 dias por semana), para que os munícipes possam acessar e imprimir através do link da página da Internet da Prefeitura Municipal de Jataizinho-Pr

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 19/12/17 as 14:00 horas

DATA DA ABERTURA: 19/12/17 as 14:10 horas

PREÇO MÁXIMO: R\$ 8.250,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr

Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 05 de dezembro de 2.017

JOÃO BATISTA FIDELIS
Pregoeiro
Portaria 042/17 de 16/02/17

AVISO DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2.017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de combustíveis para a frota de veículos e máquinas do Município de Jataizinho, Estado do Paraná

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 20/12/17 às 09:00 horas

DATA DA ABERTURA: 20/12/17 às 09:10 horas

PREÇO MÁXIMO: R\$ 811.840,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr

Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 05 de dezembro de 2.017

JOÃO BATISTA FIDELIS
Pregoeiro
Portaria 042/17 de 16/01/17



AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2.017

REGISTRO DE PREÇOS

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de fogos de artifício para atendimento aos festejos municipais do Município de Jataizinho, Estado do Paraná

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 20/12/17 as 14:00 horas

DATA DA ABERTURA: 20/12/17 as 14:10 horas

PREÇO MÁXIMO: R\$ 33.122,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr

Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 05 de dezembro de 2.017

JOÃO BATISTA FIDELIS

Pregoeiro

Portaria 042/17 de 16/02/17

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa para a execução de obra de um conjunto sanitário com 4 (quatro) módulos convencionais e uma esclusivo para PNE, incluindo um pátio de serviços Escola Municipal Vicente Rodrigues Monteiro no Município de Jataizinho – Paraná;

ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 22 de dezembro de 2017, até às 09:00 horas

ABERTURA: Dia 22 de dezembro de 2017, às 09:30 horas

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho,
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R\$ 63.000,97 (sessenta e três mil e noventa e sete centavos)

EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Jataizinho,
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr.,
Fone (43)3259-1316 das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 hs.

Jataizinho, 05 de dezembro de 2.017

JOÃO ROGÉRIO BERALDELLI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SAAE

CHAMAMENTO PÚBLICO

MODALIDADE: PROCESSO DE INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO N.º 001/2017

CREDENCIAMENTO DE AGENTES ARRECADADORES

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jataizinho, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando a partir do dia **11 de dezembro de 2017** até o dia **27 de dezembro de 2017**, o **Credenciamento n.º 001/2017**, tendo por objetivo contratar pessoas jurídicas que se habilitarem a prestar os serviços de recebimento de contas de água e esgoto e outras guias emitidas pela Autarquia.

O credenciamento dos interessados poderá ser realizado no prazo estipulado acima, das 8:00 horas às 17:00 horas, na sede administrativa do SAAE, mediante o cumprimento das condições estabelecidas no Edital, com celebração do contrato a partir de 01 de janeiro de 2018.

Outrossim, comunica que o edital se encontra a disposição dos interessados no site www.saajeat.com.br.

Jataizinho - Pr, 06 de dezembro de 2017.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA

DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE



**AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE**

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de hidráulicos compreendendo tubos, registro, conexões, caixas de proteção de hidrômetros e acessórios para Operação e Manutenção do Sistema de Água e Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto.

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 20 de dezembro de 2017 às 09:00 horas

DATA DA ABERTURA: 20 de dezembro de 2017 às 09:10 horas

PREÇO MÁXIMO ESTIMADO: R\$ 184.228,45 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jataizinho - Rua Piquiri, 500 - Jataizinho - Pr - Fone (43) 3259-1172.

www.saejat.com.br

Jataizinho, 06 de dezembro de 2017.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA
Diretora Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA: SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA ME - CNPJ 07.574.252/0001-73

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE BOBINAS TERMO SENSÍVEL PARA IMPRESSÃO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO.

Item	Descrição do produto	Marca do produto	Quant.	Preço unitário	Preço Total Estimado
01	Bobinas termo sensível para impressão de faturas de água e esgoto.	TSUPERTERM	600	11,67	7.002,00
TOTAL ESTIMADO					7.002,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.17.122.0016.2059 - COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE

33.90.30.16.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE) - EX. CORRENTE

VIGÊNCIA: 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

DATA DA ASSINATURA: 04 DE DEZEMBRO DE 2017.

JATAIZINHO, 04 DE DEZEMBRO DE 2017.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA
DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 24, II DA LEI 8666/93**

DESPACHO DA DIRETORA PRESIDENTE

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

DISPENSA Nº 049/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2017

Objeto: Aquisição de um conjunto motobomba centrífuga submersível - BCS rotor semiaberto, BCS 205, potência 2 CV, trifásico 220V, recalque 2", pressão máxima sem vazão de 21 mca, máximo dos sólidos 5mm, rotor 113 mm, 9,9 m³/h na altura de 18 mca, marca Schneider, para mini elevatória de esgoto do Residencial Boa Vista.

Valor: R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais).

Empresa: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME
CNPJ 08.688.131/0001-15

Dotação Orçamentária:

17.512.0016.02062 - Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto

44.90.52.39.00 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

02076 - Recursos Ordinários (Livre) - Exercício Corrente

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA
DIRETORA PRESIDENTE



Termo de Homologação

Pregão Presencial nº 008/2017

Processo Administrativo nº 050/2017

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de bobinas termo sensível para impressão de faturas de água e esgoto.

Empresa: SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA ME

Item: 01 – Bobinas termo sensível para impressão de faturas de água e esgoto

Valor Unitário: R\$: 11,69 (onze reais e sessenta e nove centavos)

Quantidade: 600 unidades

Valor Total Estimado: R\$ 7.002,00 (sete mil e dois reais)

CNPJ: 07.574.252/0001-73

Valor Total Estimado: R\$ 7.002,00 (sete mil e dois reais)

Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

Forma de Pagamento: Até 30 dias após o recebimento

Jataizinho, 04 de dezembro de 2017.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA
Diretora Presidente do SAAE

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 024/2017

RATIFICAÇÃO

CONTRATADO: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – ME

CNPJ: 08.688.131/0001-15

OBJETO: Aquisição de lâmpadas LED para manutenção do Plenário da Câmara Municipal

VALOR TOTAL: R\$ 740,90

Previsão Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993

Ratifico a aquisição junto a empresa GUSTAVO AZEVEDO PINTO – ME, CNPJ nº. 08.688.131/0001-15, tendo como objeto a aquisição de lâmpadas LED para manutenção do Plenário da Câmara Municipal, e previsão legal contida no Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 01 de dezembro de 2017.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 025/2017

RATIFICAÇÃO

CONTRATADO: LONDRILIMP – Produtos para Limpeza Profissional Ltda - EPP

CNPJ: 78.778.172/00014-88

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de consumo e limpeza

VALOR TOTAL: R\$ 376,68

Previsão Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993

Ratifico a aquisição junto a empresa LONDRILIMP – Produtos para Limpeza Profissional Ltda - EPP, CNPJ nº. 78.778.172/00014-88, tendo como objeto a aquisição de diversos materiais de consumo e limpeza, e previsão legal contida no Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 01 de dezembro de 2017.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

PORTARIA Nº. 026/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO a decisão Plenária ocorrida na 39ª Reunião Ordinária, realizada no dia 04/12/2017, quanto a continuação dos trabalhos de investigação da CPI aberta pela Portaria nº. 022/2017, bem como quanto a composição de seus membros;

RESOLVE

Art. 1º. Nomeia os Srs. Vereadores Adir Leite de Lima, do PC do B, e Cícero Aparecido Guimarães, do PDT, para comporem a Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, constituída para apurar possíveis irregularidades praticadas pelo Vereador Alex Antonio Gomes de Faria na apresentação de atestados médicos para se ausentar de suas atividades legislativas por longos prazos, juntamente com o membro já constituído, Vereador Jorge dos Santos Pereira, do PPS.

Art. 2º. A CPI deverá concluir seus trabalhos no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias da data de reconstituição, sem prorrogação, sendo que durante o recesso este prazo não será computado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete.

-MAURÍLIO MARTIELHO-

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

PORTARIA Nº. 027/2017

CONSIDERANDO as festividades de Natal e Ano Novo de 2017, bem como o recesso legislativo;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE

Art. 1º. Determina Ponto Facultativo aos servidores do Poder Legislativo Municipal entre os dias 26 (vinte e seis) e 29 (vinte e nove) de dezembro de 2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete.

-MAURÍLIO MARTIELHO-

Presidente